ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2015.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de maio/2015:

- Contrato Administrativo nº. 075/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

terceirização do Transporte Urbano Municipal. Contratado: NELEIRA TRANSPORTES. Valor: R$ 112.404,29

(cento e doze mil quatrocentos e quatro reais e vinte e nove centavos).

Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 076/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

prestar serviço de coleta, tratamento, transporte e destinação final do lixo ambulatorial dos postos de saúde do

Município Contratado: AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA. Valor: R$ 17.040,00 (dezessete mil e

quarenta reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 077/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: BARONESA LTDA - EPP. Valor: R$ 1.625,12 (um mil

seiscentos e vinte e cinco reais e doze centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 078/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA - ME Valor: R$ 1.113,65

(um mil cento e treze reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 079/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: PATRICIA M. MULLER - ME. Valor: R$ 737,85 (setecentos e

trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 080/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: RAFAEL SCHEER - EPP. Valor: R$ 1.722,54 (um mil

setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 081/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
LTDA - ME. Valor: R$ 674,11 (seiscentos e setenta e quatro reais e onze centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 082/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: ELBA REGINA TREIN - ME. Valor: R$ 573,74 (quinhentos e

setenta e três reais e setenta e quatro centavos). Vigência: -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 083/2015 Assinatura: 04 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para as Diversas Secretarias. Contratado: TERESINHA MARIA GRAEFF - ME. Valor: R$ 4.930,00

(quatro mil novecentos e trinta reais). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 084/2015 Assinatura: 07 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de peças e mão de

obra para manutenção da retroescavadeira Randon, modelo RK406 Contratado: PÉRCIO EDUARDO KLAUS ME.
Valor: R$ R$ 15.786,36 (quinze mil setecentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 085/2015 Assinatura: 12 de maio de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

realização de Trabalhos de PPRA (Proposta de Levantamento de Riscos Ambientais), LTCAT (Laudo Técnico de

Condições ambientais de Trabalho), PPP (Perfil Profissiográfico Previdenciário), para Prefeitura Municipal de Minas

do Leão, Secretaria Municipal de Administração. Contratado: CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA
DO TRABALHO LTDA. Valor: R$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência: 15 dias.

- Contrato Administrativo nº. 086/2015 Assinatura: 13 de maio de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

execução de serviços de pavimentação, sinalização, terraplanagem, compactação do solo, drenagem, acessibilidade

e colocação de meios-fios em ruas do Município. Contratado: Conpasul Construção e Serviços Ltda Valor: R$

490.993,82 (quatrocentos e noventa mil novecentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos).Vigência: 60

dias.

- Contrato Administrativo nº. 087/2015 Assinatura: 15 de maio de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção de computadores, configuração e instalação de softwares. Contratado:
MERCOSERVICE PARTICIPAÇÕES LTDA Valor: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). Vigência: 03 meses.

- Contrato Administrativo nº. 088/2015 Assinatura: 18 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais gráficos,

para as Diversas Secretarias Contratado: GRÁFICA BUTIÁ LTDA Valor: R$ 6.761,10 (seis mil setecentos e

sessenta e um reais e dez centavos).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 089/2015 Assinatura: 18 de maio de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais gráficos,

para as Diversas Secretarias. Contratado: JOSÉ LUCAS COELHO NUNES. Valor: R$ 6.926,38 (seis mil

novecentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 090/2015 Assinatura: 19 de maio de 2015. Objeto: Prestação de serviços de limpeza

e conservação urbana no município de Minas do Leão. Contratado: MERCOSERVICE PARTICIPAÇÕES LTDA.
Valor: R$ 32.506,51 (trinta e dois mil quinhentos e seis reais e cinquenta e um centavos). Vigência:  03 meses

- Contrato Administrativo nº. 091/2015 Assinatura: 22 de maio de 2015. Objeto: Construção de unidades

habitacionais de madeira com banheiro de alvenaria, no Município de Minas do Leão. Contratado: CESAR LUIS
STUMM E CIA LTDA. Valor: R$ 308.404,47 (trezentos e oito mil quatrocentos e quatro reais e quarenta e sete

centavos). Vigência: 240 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

3

    GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                      Em, 01 de junho de 2015.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 01 de junho de 2015.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração